Produkt

Anderungsliste Haushaltsansitze 2019

Basis: Planzahlen Haushaltseinbringung 22.01.2019

Bezeichnung

Ergebnishaushalt Ertrage

61100000

Summe

Schlisselzuweisungen

Ergebnishaushalt Aufwendungen

57500000
51100000
51100000

53600000

42410100
21100100
12600000
55510000
55100000

57100000
61100000

Besondere Verwaltungs- und Betriebsau
Besondere Verwaltungs- und Betriebsau
Besondere Verwaltungs- und Betriebsau

Umlagen an Zweckverbande

Unterhaltung bewegl. Vermdgen
Unterhaltung bauliche Anlagen
Zuweisungen Ubriger Bereich
Unterhaltung Infrastrukturvermdgen
Zuweisungen Ubriger Bereich

Zuweisungen an Zweckverbande
Umlagen

Mehrausgaben Ergebnishaushalt

Ansatz alt

1.940.193,00 €

500,00 €
115.850,00 €
125.850,00 €

0,00 €

10.000,00 €
15.000,00 €
1.000,00 €
20.000,00 €
300,00 €

13.000,00 €
3.625.584,00 €

Ansatz neu

2.018.685,00 €

10.500,00 €
125.850,00 €
140.850,00 €

2.300,00 €

20.000,00 €
20.000,00 €
8.000,00 €
40.000,00 €
1.000,00 €

33.000,00 €
3.561.543,00 €

Veranderung Begriindung

78.492,00 € Anpassung Einwohnerzahlen

78.492,00 €

10.000,00 € Konzept / Umsetzung Waldlehrpfad
10.000,00 € Beratungsleistugnen Stadtebauforderung
15.000,00 € Larmaktionsplan
Beitritt Zweckverband Gigabit Landkreis
2.300,00 € Goppingen

10.000,00 € Sierheitstechnische Unterhaltung Trennvorhange
5.000,00 € Neu Wartungsvertrage BIZ
7.000,00 € Zuschuss Fihrerscheinb Feuerwehr
20.000,00 € Instandsetzung Feldweg Jungviehweide
700,00 € Anpassung Budget Pflanzférderung
Apassung Zuweisung an Zweckverband
20.000,00 € Gewerbepark Lautertal
-64.041,00 € Anpassung Einwohnerzahlen

35.959,00 €



685.031,00 €
Veranderung ZahlungsmittelUberschuss des Ergebnishaushalts

Veranderung Einzahlungen aus Investitonstatigkeit

Summe

Veranderung Auszahlung aus Investitonstatigkeit

11200000 001 Auszahlung fiir den Erwerb von immater 0,00 €
55200000 003 TiefbaumalRnahme 0,00 €
42400200 001 Auszahlung fiir den Erwerb von immater 0,00 €
Summe

nachrichtlich:
. . . . , . .. 3.519.112,00 €
Veranderung Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit

Veranderung veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf 2.834.081,00 €

Veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands -2.179.081,00 €

727.564,00 €

3.500,00 €
25.000,00 €
4.000,00 €

3.551.612,00 €

2.824.048,00 €

-2.169.048,00 €

42.533,00 €

0,00 €

3.500,00 € Lizenzen Finanz+
25.000,00 € Planungsleistungen Marrbach
4.000,00 € Chlorgas-Scanner

32.500,00 €

32.500,00 €

-10.033,00 €

-10.033,00 €



